

# חב"ד לצעירים

בישראל

החדש והמתחדש במחוזות השונים של חב"ד לצעירים ברחבי הארץ < **צעירים ברוח**

**כיפת הברזל הדרומית**  
 ירדנו לבקר בסניף חב"ד לנוער באילת ונפגשנו



## האביב היהודי

**פריצת גבולות בכל שדרות הפעילות להפצת יהדות וחסידות בעולמות הצעירים בישראל**

**הרחיבי מקום אהלך**  
 חסר תקדים: המתחם המפואר של חב"ד בקמפוס בלב הקריה האקדמית אונו

**מאכילים אמונה**  
 100,000 תלמידי תיכונים ממלכתיים, חיילים וסטודנטים זכו במצה שמורה ובשיטורי הכנה לחג הפסח



**צאתכם לשלום! שלוחים חדשים ב'תורת חב"ד לבני הישיבות'**

# החדשים של מעיינותיך

להלן הפוסט



## פגישות עם התניא

הרב שמואל רסקין

בהקדמה לספר התניא מציע לנו המחבר להיפגש איתו. הוא מזמין אותנו לבוא עם השאלות שלנו מהבית, ודרך הספר לפגוש אותו, ולאפשר לו לרפא אותנו, להאיר את חיינו.

זה איננו ספר פרשנות מבארת לטקסט של התניא, אלא הזמנה למסע משותף, אתם והמחבר, אל תוך התניא. בדרך מהנה, מרגשת, ואולי קצת מטלטלת, אבל בטוחה.

בשלושים המפגשים שבספר נעסוק בשתי הנפשות האלווקית והבהמית כפי שמתבארות בהקדמה ובשמונה הפרקים הראשונים של התניא.



## דרך מצותיך המבואר - האמנת אלקות

אחד ממאמרי היסוד של של כ"ק אדמו"ר ה'צמח צדק' הוא 'האמנת אלוקות', הנכלל בספר דרך מצותיך. מאמר זה נחשב חיבור עיוני בסיסי בלימוד תורת החסידות. בספר זה המאמר מוגש עם ביאור רחב. ובתוספת שיחה של הרבי העוסקת בנושא המאמר.



## פרקי אבות דרך לבנים

הרב שבתי סלבטיצקי

שלושים פרקים, משיעורי הרב סלבטיצקי, שליח חב"ד באנטוורפן, על פרקי אבות.

השיעורים עוסקים בביאור המשנה על דרך החסידות, ענייני תיקון המידות והנהגה ישרה.

# שלוחים חדשים ב'תורת חב"ד לבני הישיבות'



הרב אוריה בר לב



הרב מנחם מענדל קדוש



הרב פנחס וואלך

**ה**מוסד הוותיק 'תורת חב"ד לבני הישיבות' אינו שוקט על שמריו ונמצא כל העת בהתפתחות מתמדת, כשבראש פעולותיו עומדים השיעורים הקבועים בחסידות המתקיימים בישיבות שונות ברחבי הארץ, מכל החוגים התורניים והחרדיים.

בארגון פועלים שלוחים ייעודיים המקדישים את סדר יומם למסירת שיעורי חסידות בישיבות, כאשר בחודשים האחרונים הצטרפו לשורותיהם הרב פנחס וולך והרב אוריה בר לב. במסגרת פעילותם, שניהם פוגשים מדי שבוע המוני תלמידים ללימוד מעמיק בספר התניא ובמאמרי חסידות מרבתינו אדמו"רי חב"ד.

במערכת השיעורים הסדירה של תורת חב"ד לבני הישיבות מתקיימים מדי שבוע כמאה שיעורים קבועים בחסידות ברחבי הארץ, לאורכה ולרוחבה, הנאמרים בפני יותר מאלף וחמש מאות תלמידי ישיבות מכלל המגזרים. מדובר בהיקפים חסרי תקדים, וזאת לצד שאר התוכניות המפורסמות של תורת חב"ד לבני הישיבות, בדוגמת תוכניות הלימוד בחסידות 'לב לדעת תפארת שמשון', אליהן מצטרפים מדי שנה 1000 תלמידים חדשים מחובשי ספסלי הישיבות ההוגים בספר התניא ומאמרי חסידות ועומדים שלוש פעמים בשנה בכור המבחן, כמו גם שלל פעילויות נוספות בכל תחומי הפצת החסידות בקרב בני הישיבות, בנות המכללות הדתיות ועוד.

שליח חדש נוסף הצטרף לשדרות הפעילות הנרחבת - הרב מנחם מענדל קדוש, שפועל במדרשת 'מעיינותיך' בכפר חב"ד. אל המדרשה נוהרים מדי שנה 15,000 צעירים, ובהם אלפי תלמידי ישיבות תיכוניות ותלמידות אולפנות, לטובת



ישיבה של השלוחים בתורת חב"ד לבני הישיבות עם המנהל הרב משה שילת וחברי ההנהלה הרב צבי וילהלם, הרב אליהו קירשנבוים והרב מנחם מענדל ברוד

מאיר אלייאני, הרב אהרן לויך, הרב שמואל ולס, הרב ישעיה דרייזין והרב מנחם מענדל בלוי, ואנו מברכים אותם בברכת 'ברוכים הבאים בשם ה'" ובהצלחה רבה במלאכת הקודש.

סמינרים ושבתונים של יהדות וחסידות, בהפעלת תורת חב"ד לבני הישיבות.

שלושת השלוחים החדשים מצטרפים לחמשת השלוחים הפועלים זה מכבר בארגון תורת חב"ד לבני הישיבות: הרב



"ענין הפצת החסידות, שמעטים המומחים בזה, הריהו בגדר של מצוה שאי אפשר לעשותה על ידי אחרים, וכל מי שחונן בכשרון מיוחד בזה הרי קודמת היא גם לעבודתו של הפצת היהדות בכללותה".

(ממכתב י"ג ניסן תשח"ו)



# מזמור שיר חנוכת הבית

היסטוריה בקהילה האקדמית בישראל: נחנך מתחם מרהיב לסניף חב"ד בקמפוס בקריה האקדמית אונו, כחלק אינטגרלי מהמבנה החדש והמפואר של מוסד הלימודים

'חרבות ברזל' התוודעו הסטודנטים עשרת מונים לפעילות המיוחדת של השלוחים, בזכות פרוייקט הענק - חמ"ל ארצי שהוקם על ידי חב"ד בקמפוס. החמ"ל חיבר בין מתנדבים הפזורים ברחבי הארץ והושיט עזרה לאלפי קריאות סיוע שנפתחו במערכת - החל מאספקת שמיכות למשפחות המפונים, הסעת ציוד רפואי לחולים, ועד לשליחת עוגה אישית לחייל שהוצב אי-שם בעוטף עזה.

אבל אחרי הכל, התחושה ששררה לפני שבועיים בקמפוס הקריה האקדמית אונו, הייתה של רגע היסטורי ותקדימי. היה זה בטקסט חנוכת בית חב"ד לסטודנטים, שנבנה בפריים-לוקיישן של הקמפוס החדש והמפואר של המכללה שנחנך לאחרונה בצומת סביונים. מדובר במתחם אקדמי ענק המכיל 40,000 מ"ר בנוי של כיתות לימוד ומעונות, ועוברים בו מדי שבוע 17,000 תלמידים.

הקמפוס החדש מחליף את המבנה הקודם בקריית אונו, כשהפעם מתנוסס בתוכו לתפארת חידוש גדול ובלתי מובן מאליה: במיקום רשמי

א תהיה זו גוזמה לקבוע כי ארגון חב"ד בקמפוס ישראל, הכולל סניפים בעשרות מכללות ואוניברסיטאות, בהם לומדים מאות אלפי תלמידים - ממכללת תל-חי שליד

מטולה ועד לשלוחת אוניברסיטת בן-גוריון שבאילת - הוא מארגוני הצעירים המשפיעים ביותר ברחבי הארץ כולה. הארגון מהווה כתובת לכל עניין יהודי לסטודנטים ולסטודנטיות המקומיים, וסובב סביב שיעורי התורה הקבועים, סעודות השבת ופעילויות החגים, כמו גם בעשייה של התנדבות וחסד מגוונת הרוחשת בתוך כותלי הקמפוסים ומחוצה להם.

השנים שנוקפות עושות את שלהן. פעילותם של השלוחים בקמפוסים הולכת ומוטמעת כחלק בלתי נפרד מהחיים הסטודנטיאליים, ובשיתוף פעולה עם אגודות הסטודנטים המקומיות והתאחדות הסטודנטים הארצית הולכים ונבנים פרויקטים מיוחדים לטובת קהל הסטודנטים כולו.

אם לא היה די בכך, במהלך החודשים הראשונים של מלחמת



הרב משה שילת, הרב חיליק קפלן והרב הירשי אלפרוביץ ליד שלט ההקדשה



ומרכזי, בין אולם האירועים וספריית הקמפוס, ניצב לו בית חב"ד שעוצב ברוח צעירה וססגונית, ונראה כמו שתוכנן בקפידה לפרטי פרטים על מנת שיהווה אבן-שואבת לסטודנטים ויגרום להם 'להרגיש בבית'.

"בבניית המתחם עמלנו שעות רבות על תכנון מדוייק של כל פינה - החל מפנינת הקפה וספות הישיבה, בעיצוב בית הכנסת המאיר פנים, באזור המטבח המשוכלל שיעזור לנו להכין את סעודות השבת שנודעו לתהילה, וכמובן באולם האירועים שישמש אותנו לפעילות", מספרים לנו בהתרגשות השלוחים בקמפוס, הרב חיליק קפלן והרב הירשי אלפרוביץ, הפועלים במקום כבר מספר שנים.

בעבודה מתמדת ומייגעת, קנו לעצמם השלוחים שם טוב בין הסטודנטים ובמסדרונות ההנהלה, כפעילים בולטים המסייעים לקהל התלמידים. "זאת הסיבה לכך שמנכ"ל המכללה, מר רנן הרטמן, נענה לבקשתו של מנכ"ל חב"ד בקמפוס ישראל הרב משה שילת, והכניס לתוכנית הבניה של הקמפוס את מתחם בית חב"ד כחלק בלתי נפרד מתוכנית הבניה המרשימה".

בסמוך לקמפוס הלימודים נבנה בימים אלו מתחם המעונות המפואר לסטודנטים, כאשר הבניין הראשון בסדרה כבר נחנך ובהמשך ייבנו עוד מאות חדרים. כך שבת חב"ד המקומי יהווה בית לסטודנטים לא רק בעונות הלימודים, אלא גם בשעות הפנאי ובתקופת חופשת הסמסטר.

בבית חב"ד בקמפוס החדש ייערכו מדי שבת תפילות וסעודות גדולות, כאשר לשבתות מיוחדות הקצתה הנהלת המכללה את אולם האירועים הגדול לשימוש השלוחים. ההירתמות של הנהלת המכללה להצלחת הפעילות של השלוחים היא הצלחה בסדר גודל עולמי, גם ביחס למקובל בארה"ב שם פועל ארגון חב"ד בקמפוס כבר עשרות שנים. כך העיד גם הרב יוסי גורדון, מנכ"ל חב"ד בקמפוס העולמי, שהגיע מארה"ב לביקור במקום לפני כחודש והתרשם מהמבנה המיוחד ומהפעילות האינטנסיבית של השלוחים.

ליבת הפעילות של השלוחים בקמפוס אונו היא כמובן שיעורי התורה הנמסרים לפחות פעמיים ביום בנושאים יסודיים ביהדות ובחסידות, ובמקום פועל גם מרכז חסד המופעל על ידי סטודנטים ומסייע לקשישים וגלמודים מהאזור.

המתחם החדש ישמש גם כמרכז לרישום נישואין של סטודנטים מהקמפוס, באישור הרבנות הראשית לישראל. זהו עוד נדבך שהופך את חב"ד בקמפוס לחלק מהחיים הסטודנטיאליים בישראל.

המתחם המפואר נבנה בסיוע השותף הנאמן, הנגיד ר' משה טיביסניק, שידיו רב לו בעזרה לחב"ד בקמפוס בישראל, כמי



שתמך בהקמת יותר מ-10 מרכזים שונים לפעילות השלוחים ברחבי הארץ כולה. כך, בימים אלו, מתחילה בנייתם של ארבעה מרכזים חדישים שיהוו מהפכה של ממש בפעילות השלוחים בקמפוסים, כאשר המהלכים כולם נעשים בהובלת הרב משה שילת, הפועל ברגישות מול הנהלות הקמפוסים על מנת להטמיע את פעילות השלוחים במקום.

לפני כשבועיים, בעיצומם של ימי ההתרמה השנתיים של חב"ד בקמפוס, נערך אירוע חנוכת הבית בקרית אונו. באירוע המיוחד השתתפו מעל 100 ידידים קרובים של השלוחים הרב חיליק קפלן והרב הירשי אלפרוביץ, שבאו להראות את הערכתם לפעילות. "תפארת בנים אבותם" - בטקס המרגש נכחו גם השליח הראשי לקריית אונו הרב חיים פרסיקו והגה"ח הרב זושא אלפרוביץ משפיע ישיבת 'תומכי תמימים' בקרית גת, אביו של השליח הרב אלפרוביץ.

הנוכחים באירוע לא הסתירו את התרגשותם, והבטיחו את תמיכתם בפעולותיהם הרבות של השלוחים ובהרחבתן עד בלי די.

# מהפכת התיכונים

עשרות אלפי בני נוער נחשפו לתכני החג ומסריו לדורות, באמצעות ביקורי השלוחים באולמות ובכיתות התיכונים



**מ**זה שנים פועלים שלוחי חב"ד לנוער ברחבי הארץ עם הנערים בחלון זמן קבוע - השעות הפנויות של התלמידים לאחר שעות הלימודים. אל המועדונים המיוחדות הפזורות בערים ובשכונות באים בני הנוער ללימוד תורה והתנדבות בקהילה, ובכלל - לנצל את זמנם במקום הולם. אך בתקופה האחרונה חלה עליית מדרגה משמעותית בפעילות עם הנוער, כאשר השלוחים מביאים את התכנים המיוחדים של מועדי ישראל ומסורת ישראל אל תוך כיתות הלימודים.

בהשקעה מיוחדת של חב"ד לנוער ישראל נבנתה תכנית לימודית חווייתית ומתאמת גיל, וכך לפני חג הפסח זכו כ-100 בתי ספר תיכוניים ממלכתיים - ובהם עשרות אלפי תלמידים - לאורכה ולרוחבה של הארץ, לביקור אישי על ידי השלוחים לנוער שבכל אתר ואתר שהחכימו את התלמידים בתכני החג ומסריו בליווי מצגת אינטראקטיבית מרתקת, ובנוסף העניקו לכל תלמיד מזה שמורה מהודרת.

בחודשים האחרונים, מאז פרוץ המלחמה, נראית התעוררות גדולה בכל רחבי הארץ לחיזוק המסורת, ובייחוד בקרב בני הנוער. גם בתי-ספר שלא אישרו בעבר, לדאבון לב, הכנסת תכנים מן המסורת באמצעות השלוחים, ניאותו השנה וביקשו מהם לבוא ולחזק את הקשר בין נערי ישראל לישראל-סבא. בתכנית שהוכנה שולבה גם זווית יהודית אקטואלית הקשורה למצב המלחמה, בתפילה לבבית לשחרור החטופים ולניצחון חיילי צה"ל.

השלוחים קצרו שבחים רבים מפני צוות המורים והמנהלים, כמו גם מהתלמידים עצמם - הנהנים הישירים. בתי ספר רבים התגאו בפעולה החשובה הזו, ופרסמו אותה בגאון במדיה הבית ספרית, כשהדברים עושים פירות ופעילותם של השלוחים יוצרת הד חיובי הנותן את אותותיו בסביבה כולה.

ב"ד לצעירים « חדש בחב"ד לצעירים » « חדש בחב"ד לצעירים »



**אורט חולון**  
 שמחה רבה, שמחה רבה, אביב הגיע פסח בא - אורט חולון  
 ביום שלישי זכו תלמידי שכבות ז'ט' לקיים סדר לדוגמא לקראת פסח באודיטוריום עם הרב מענדי מלאך מחב"ד לנוער.  
 במהלך המפגש שוחחו התלמידים על הסימנים של פסח וליל הסדר, שרו שירים ביחד וכל תלמיד/ה קיבלו מצה שמורה לליל הסדר מתנה מחב"ד לנוער.  
 מנהלת חט"ב מיכל אשכנזי ומנהל ביה"ס שלומי גנון: ליל הסדר השנה הוא שונה. לצערנו, 133 חטופים, נכון להיום, לא יזכו לשבת ולחגוג את חג החירות. כלנו תקווה שבמהרה יחזרו החטופים ואז באמת נוכל למר שיצאנו לחרות אמיתית מתוך שמחה והצלחה לכל עם ישראל - אמנו! הרבה תודה לרב מענדי מלאך על השתתפות רבת השנים בשמירה על מסורת ישראל, בלב רחב ונתינה גדולה.  
**אורט ישראל - ORT Israel**  
**פורום חולון - הבית של חולון**  
**עיריית חולון**



**חט"ב רוע עכו**  
 לקראת פסח נכחו כל 3 השכבות בהרצאה של הרב שאנור וניקרט בנושא חירות.  
 בהרצאה התלמידים שמעו סיפורים של מורשתה של ישראל וכיצד חגוג פסח בשואה.  
 הבדלים בין מצה רגיילה לשמורה ומעט מהמנהגים. ענו על שאלות בחידון פסח ולסיום כל תלמיד קיבל מצה שמורה.  
 תודה רבה לרב שאנור שכיבד אותנו ואת הילדים בנכחותו וחשף בפניהם סיפורים חדשים.

**עלייה שנייה אורט עכו**  
 היום התקיים 'ליל סדר בית ספר' בחטיבת הנערים 'עלייה שנייה'.  
 והחגיגה הייתה כפולה. כל כך הרבה תלמידים וצוות לקחו חלק בארגון יום זה.  
 זה התחיל אתמול כשנציגי מועצת תלמידים ארוז 5000 מצות שמורות, באריות אישיות, לכל אחד מתלמידי בית הספר ולכל הצוות החינוכי. תודה לרב שניאור מחב"ד על המצות ושיתוף הפעולה והיום... כל תלמידי ביה"ס עם הצוות החינוכי אירגנו וערכו יחדיו את שולחן ליל סדר.  
 בהמשך מוריאל וחאירי בנות השירות של אח"י ומאור שכשנת שירות, יחד עם הרב שניאור של חב"ד הפעילו את התלמידים בשירים, חידונים, חדר בריחה וקצת הסבר על משמעות החג ומנהגיו.  
 נהגנו מאוד לחגוג יחדיו את החג.  
 ומאכן אנו מברכים את כל קהילת 'עלייה שנייה' בחג שמח

**קריית החינוך אורט רחובות**  
 תלמידי שכבת יב' יחד עם תלמידי יוד 1 התנדבו לסייע באריות מסות שמורות לטובת משפחות נזקקות בשיתוף ארגון חב"ד לנוער.  
 התלמידים האלפים שלנו מסייעים מכל הלב.

**קריית החינוך השש שנות...**  
 אתמול הרב שניאור נפגש עם הכיתות בשכבה י ושוחח איתם על חג הפסח סמליו ומשמעותו המיוחדת בעיקר כיום- חג החירות. השיחה נסובה ביקה לרוח התקופה ובתקווה לשחרורם וחיזורים של החטופים. כל תלמיד קיבל במתנה מצה שמורה לסמל את רוח החג.

**בית הספר רגוזן חטיבה א'**  
 תלמידי שכבת ד' נמנשו, רגע לפני הציאה לחופשת הפסח, לליל סדר 'מסודר' במתחם בית הספר. הם הרב יצחק מנחם חב"ד לומר על הלכות החג. הרב יצחק חזן לתלמידים חידות, עליהם עם התלמידים בשמחה רבה ופגש יד יד.  
 סיפור יצאת מצרים, מלחה אותנו משאר הדורות הרב יצחק חזן ואת החג יחדיו לעולם של התלמידים שהם מממש תורת מלמד ומטפחות. בתום המפגש קיבלו התלמידים מצה שמורה; אתה יאלץ בסעודת ליל הסדר המסמלת את חג החירות.  
 תודה רבה לרב יצחק על המפגש המיוחד, על המסעות שרכי הרגז ושיאנותו, במסעדת נבארבה.

**בית הספר רגוזן חטיבה א'**  
 עם כוא האביב לקראת חג הפסח המתקרב בא, תלמידי ביתה ד'סו ונציגים משכבה יב' קיבלו הסבר מפי מורה שמורה וארו חזק שמורות שהביא לנו הרב יצחק מנחם חב"ד לנוער קרית אטא.  
 את המסות יקבלו תלמידי שכבת ד' לאורך פעילות במסגרת חג הפסח. ליל סדר שיערך בשבוע הבא עם הרב, סביב ערבים. מנוחת האמארות ישתמשו בליל הסדר עם המשפחה.  
 תודה רבה לרב על שיתוף הפעולה עם בית הספר.



# מאכל האמונה למאה אלף

מבצע מצה ענק בקרב הצעירים בישראל – קרוב ל-100,000 בני נוער, חיילים וסטודנטים זכו לקבל מאת השלוחים מצה שמורה

גש מיוחד הושם השנה בארגונים של חב"ד לצעירים בישראל על מבצע מצה, מאכל האמונה ומאכל הרפואה. למעלה מ-30,000 ערכות של שלשות מצות שמורות חולקו על ידי השלוחים בקמפוס ולנוער למעגלים הקרובים אליהם, כשעוד 40,000 מצות בודדות באריזה מהודרת וממותגת חולקו בתיכונים (ראו ידיעה נפרדת).

מרצי ארגון 'מחנה משותף' חילקו 5,000 ערכות של שלשות מצות לחיילים המשתתפים בקביעות בפעילות השבועית, ועוד 5,000 ערכות חולקו במהלך תכנית ייחודית חסרת תקדים שנערכה בתוך הבסיסים. בשבועיים שלפני החג נערכו ימי עיון מיוחדים ב-15 בסיסים בהשתתפות חיילים מכלל חילות הצבא, במהלכם שמעו החיילים על מהות החג בהרצאה מיוחדת מפי סיון רהב-מאיר. החיילים שרו יחד את ניגוני החג, והשתתפו בחוויה יוצאת דופן כשאפו בעצמם מצות עבודת-יד מהודרות אותם יעניקו למשפחותיהם לכבוד החג.

השנה הביקוש לפעילויות בצה"ל שבר שיאים שלא נראו מעולם. זוהי פעולה אחת מתוך פעולות רבות של 'מחנה משותף' בצה"ל, אותה ניתן לחשוף במסגרת זו.

# ד





ב"ד לצעירים > חדש בחב"ד לצעירים > חדש בחב"ד לצעירים >



# הסטודנטים מתחזקים ומחזקים

## 1300 סטודנטים סיימו בהצטיינות את הקורס 'מבט אל החיים' והתנדבו בבתי הנופלים

התקיימו במרכזים האקדמיים בישראל למעלה מ-70 קבוצות למידה בקורס המדובר, המונות כ-20-15 משתתפים כל אחת, בהן למדו המשתתפים עם השליח את הקורס המסורתי והעשיר, שבשנה זו אף שודרג ועודכן בתוספות רבות אקטואליות לאור המלחמה.

שניים מתוך עשרת המפגשים נערכו כפעילות התנדבות ייחודית, במהלכה נפגשו הסטודנטים עם משפחות נופלים וחללים מאירועי שמחת תורה תשפ"ד ומלחמת 'חרבות ברזל'. יחד עם השליח בקמפוס ישבו הסטודנטים עם בני המשפחה, שמעו על טוב לבו ומעשיו הטובים של החלל או הנופל, וחיזקו את המשפחות השכולות.

הסטודנטים חזרו ממפגשים אלו טעוני רגשות, והודו לחב"ד בקמפוס ישראל על הזכות ליטול חלק בכאב האופף את העם בחודשים אלו, להקל על תחושתם של בני המשפחה ולהפגין אחדות וערבות הדדית כלפיהם.

בסיום הקורס, קיבלו הסטודנטים תעודות הצטיינות ומלגה שתעזור להם בהמשך הלימודים. הפרוייקט המיוחד הינו בשיתוף התאחדות הסטודנטים הארצית הרואה בפעילות של חב"ד בקמפוס ערך רב מאוד, וראשי האגודה עצמם הם בוגרים של הקורס המיוחד בשנים עברו.

**צ**יבור הסטודנטים בישראל - תעיד העובדה הפשוטה - הוא במובנים רבים תמונת-מראה של כלל המתרחש בארץ. רבים-רבים מהצעירים הללו הם תאבי השכלה, מעורבים חברתית בתחומים ומיזמים שונים, משתתפים במחאות ציבוריות ומשרתים במילואים. מתוך מאות אלפי הסטודנטים המבלים בכל שנה בין כותלי הקמפוסים, רבים יגיעו בעתיד לתפקידי מפתח והנהגה בעולמות הפוליטיים או הכלכליים בארץ, כשחלק ניכר מן הזהות של המנהיג הבא נבנה ומתעצב בשנות הלימודים באקדמיה.

מתוך הכרה בעובדות אלו, ועל-מנת לעניין את הסטודנט מן המניין בתוכן יהודי, עמוק וחוויתי, ייסדו בחב"ד בקמפוס-ישראל - יחד עם ארגון JLI העולמי - קורס לימודים ייחודי ושמו מבט אל החיים. במסגרת עשרה מפגשים ממוקדים ומעמיקים נחשפים הסטודנטים למושגי יסוד ביהדות, כשבעצם מדובר לא רק בשיעורים מהזן המוכר אלא בתהליך למידה רב-ממדי, המשלב גירויים אינטלקטואליים יחד עם חיבור רגשי ליהדות ולתכנים הנלמדים.

בימים אלו של ערב חג הפסח, סיימו בהצלחה 1,300 סטודנטים וסטודנטיות מרחבי הארץ כולה את הקורס בהצלחה. בדיקה קצרה מעלה כי במהלך הסמסטר - עונת הלימודים האקדמית - האחרון







# הנוער באילת, לא מה שחשבתם

"היום כולם כבר מבינים שאנחנו מביאים איתנו רק טוב לנערים", אומר שליח 'חב"ד לנוער' בעיר הנופש הדרומית, הרב שניאור בקשי. מה ביקש הנוער הצעיר בפ"נ האישי שכתב לרבי רגע לפני שנכנס לאוהל הקדוש, מדוע הוזעק השליח לביתו של אחד הנערים סמוך לחצות הלילה, וכיצד הצליח לחולל מהפך בליבה של האם הביקורתית. **סיפורו של סניף 'חב"ד לנוער' באילת זלמן רודרמן**

## בכי ומכתב התנצלות

כשר' שניאור מדבר על הצלחה, הוא מתכוון בין השאר לסיפור הבא: "עם הגיענו לאילת, הצבתי בימי שישי שולחן עם תפילין בקרבת התיכון המרכזי בעיר. אחד מבכירי הצוות במוסד מאוד לא אהב זאת. הוא היה נעמד מולנו עם פרצוף עוין וממש התאמץ להרחיק מאיתנו את הנערים. מובן מאילו, שכל דריסת רגל בתיכון הספציפי הזה, נמנעה מאיתנו. "אבל חלף זמן וגם הם ראו שכונותינו טובות ושאיננו כופים עצמנו על איש, אלא רק מאפשרים לנערים להיפגש לכמה דקות עם המורשת היהודית המשותפת לכולנו. מערכת היחסים עם ההנהלה הופשרה וכיום אותו איש צוות בכיר מזמין אותנו פנימה ואף מסייע לנו. בכל ערב חג אנחנו מופיעים לפני התלמידים עם שלל סדנאות ותוכניות."

אני פועל בקרב הנערים ואילו אשתי, שבבקרים משמשת מורה בבית ספר חב"ד בעיר, מוסרת שיעורים לנערות". אירוע מעניין אירע לפני יותר מחצי שנה, כשהחליטה עיריית אילת, עקב נסיבות פוליטיות שונות, להשביט מוסדות עירוניים ובכלל זה בתי ספר. "כשמוסדות החינוך אינם פעילים, זה הזמן שלנו להיכנס לפעולה", הוא אומר בפשטות, משל היה זה סעיף רשמי ב'נוהל שעת חירום' של משרד החינוך. "לכן כשנודע לנו על השבתת הלימודים המתוכננת, מיד שלחנו הודעות בקבוצות הוואטסאפ שלנו על תוכנית בוקר מיוחדת בסניף". ואכן, כמה עשרות נערים נענו להזמנה ובאו לבוקר של לימוד חסידות, תפילה עם קריאת התורה (זה היה יום שני בשבוע), ארוחת בוקר קלה ופעילות חברתית מהנה. וכך במקום לשרוף שעות במיטה או מול המסכים, זכו הנערים לבוקר יהודי איכותי.

ב חודשים האחרונים עלתה העיר אילת לכותרות, שלא בטובתה. עיר הנופש הדרומית, הרחוקה ממרכז הארץ ומן ההוויה היום-יומית של רבים מאיתנו, הפכה למטרה אליה מנסים אויבנו לשגר טילים, דבר שבחסדי ה' נמנע מהם. בחרנו אפוא לרדת דרומה, לפגוש את החיים היהודיים של נערי העיר, אלה המשקפים בדמותם ובמעשיהם את מהותה האמיתית, ולהתרשם במבט בלתי-אמצעי מפעילותה של 'כיפת הברזל' הרוחנית הפועלת עמיהם, הלא הם השלוחים המסורים. התוצאה לפניכם. "באופן כללי הפעילות שלנו מתחלקת לפי שכבות גיל", מסביר ר' שניאור בקשי, מנהל חב"ד לנוער בעיר, "כאשר לכל שכבת גיל מוקדש יום בשבוע. תלמידי שכבה ז' מגיעים לסניף בימי ראשון, תלמידי שכבה ח' בימי שני וכן הלאה. אבל לפני חגים וכן במקרים חריגים אנחנו מקיימים פעילות רב שכבתית".

כבר שלוש שנים פועלים ר' שניאור ורעייתו הגב' מלכי בעיר הנופש הדרומית. "האמת היא שכשהגענו לכאן המקום לא היה חדש בשבילי", אומר ר' שניאור, "יליד ערד וכן למשפחה חב"דית בת חמש עשרה נפשות, "כי כבר אחרי ה'קבוצה' הגעתי לאילת עם עוד חמישה בחורים בני גילי, ללמוד ב'מכון סמיכה' שהקים רב העיר הרב יוסף הכט. רוב היום ישבנו ולמדנו הלכה, ואילו אחר הצהריים ובשעות הערב עשינו 'מבצעים'. בין השאר הייתי מעביר שיעורי תורה לבני נוער בעיר, אבל לא באופן מסודר וממוסד."

"אחרי החתונה פנו אליו הרב הכט והנהלת 'חב"ד לנוער' והציעו שאחזור לאילת, הפעם בצורה רשמית ומאורגנת. מאז אנחנו כאן ובי"ה רואים הצלחה רבה."



## תבילת הנער באוהל הקדוש

זמן יתברר כי לו עצמו יש חלק של ממש בהחלטה המהפכנית של הבעלים.

היה זה כאשר יום אחד פגש האבא את רב העיר הרב הכט, וחשף בפניו מה גרם לו לסגור את החנות בשבת. "כשהבן שלי טס עם הרב שניאור לניו יורק", אמר, "הוא הלך להתפלל אצל הרבי מליובאוויטש וביקש ממנו להשפיע עליי שאסגור את החנות בשבת. אחר כך, כשהוא חזר לארץ הוא לא הפסיק ללחוץ לי על המצפון, 'אבא תסגור את החנות בשבת', 'אבא בכסף שמרוויחים בשבת אין ברכה' - כל מה שהרב שניאור לימד אותנו... אחרי שנתיים נשברתי והחלטתי לסגור".

"ואני למדתי מהסיפור הזה", מסכם ר' שניאור בהתרגשות, "שכשפונים אל הרבי, התפילה נשמעת ומתקבלת. זה יכול לקחת שנה, יכול לקחת שנתיים, אבל בסוף היא פועלת את פעולתה".

עוד מספר לנו הרב בקשי על אחד הנערים שזכה להשתתף במסע האחרון לרבי, במסגרת השבתון של "חב"ד לנוער" העולמי: "במהלך המסע, ראיתי שהנער מתרגש מהביקור באוהל ומהתפילות ב-770, אך לא יצא לי לשבת ולשוחח איתו באופן אישי. לא הרגשתי כי אני משפיע עליו יותר מידי, אך כשחזר לארץ, כולם הרגישו עליו שחזר 'אחרת'. אימו של הנער סיפרה לי כי מאז המסע המיוחד, היא מרגישה שבנה עובר שינוי. הוא לוקח דברים ברצינות יותר, מקפיד על תפילה והנהגה טובה לחברים, וכל ההתנהגות שלו השתפרה פלאים. וכל זה - בזכות ההתעוררות המיוחדת שחווה אצל הרבי".

בכל שנה לוקח עמו ר' שניאור לחצר הרבי קבוצת נערים מצטיינים. מדובר בחמישה ימים גדושי תוכן שבמרכזם לימוד ותפילות ב-770, ביקור בבית הרבי וכמובן כניסה אל האוהל הקדוש. יש גם טיולים וקניות, אבל אפילו הנערים תופסים אותם כטפלים לעיקר.

"הכניסה לאוהל הרבי וההכנות לקראתה הן פסגת המסע כולו", אומר ר' שניאור. "צריך לראות איך הם כותבים פ"ג. יושבים בכובד ראש וממלאים עמודים שלמים עם בקשות ושמות. ותוך כדי כתיבה הם גם מתקשרים לארץ ואוספים עוד ועוד שמות של בני משפחה וחברים. אחר כך הם נכנסים פנימה ומתפללים מעומק הלב".

הסיפור הבא הוא על נער מהקבוצה שטסה עם ר' שניאור לרבי לפני שלוש שנים. לאביו של הנער יש באילת חנות גדולה ומפורסמת מאוד, שמיום פתיחתה היא פעלה כל השבוע, כולל בשבתות.

שבת אחת, לפני כשנה, החנות נמצאה סגורה והכול הניחו כי מדובר בעניין חד פעמי. אך כשהדבר חזר ונשנה גם בשבתות הבאות והלקוחות החלו לשאול שאלות, הדהים אותם הבעלים כשהודיע על החלטתו להפסיק לחלל שבת בעסק.

"ההפתעה הייתה עצומה מפני שכל השנים החנות הזו הייתה פתוחה שבעה ימים בשבוע, עובדה שאף צויינה בהבלטה רבה בשלט הגדול המתנוסס מעליה!", אומר ר' שניאור, שרק כעבור

בימים אלה, לפני חג הפסח, לדוגמה, כל אחד מהתלמידים - ומדובר בכאלף וחמש מאות - קיבל מאיתנו מארז יפה עם מצה שמורה, עבודת יד".

פעילות זו, כמובן, מצטרפת לעשייה היומית השוטפת, בסניף עצמו: שיעורים, התוועדות, התנדבות בקהילה ועוד.

באיזו מידה הפעילות שלכם משפיעה על חיי הנערים גם מחוץ לזמני המפגשים איתם? "אתן לעובדות לדבר", הוא אומר ודולה מזיכרונו את שני הסיפורים הבאים:

"היה לנו נער חביב מאוד שנהג לבוא אלינו בקביעות לסניף. אלא שבמקביל היה לו גם חוש מיוחד להסתבך בצרות וכתוצאה מכך התפתח מתח רב בינו לבין הוריו. לילה אחד, סמוך לשעת חצות, אני מקבל טלפון מאמו של הנער: 'הרב שניאור, אתה יכול לבוא אלינו כעת? אנחנו זקוקים לעזרתך'. למרות השעה המאוחרת ועל אף שלא הבנתי איזה דבר יכול להצדיק אזעקה שלי באמצע הלילה - מיהרתי ונסעתי לביתם. כשהגעתי ראיתי את הנער רגע לפני שהוא מושלך לרחוב. האבא רתח עליו בגלל הסתבכות חדשה שלו ואילו האמא אמרה לי בדמעות, 'אולי אתה תצליח להשפיע עליו'.

"הזמנתי אותו אליי למכונית ועשינו סיבוב של יותר משעה. דיברנו וניתחנו את המצב עד שהוא פרץ בבכי והביע חרטה אמיתית על מעשיו. בהדרכתו הוא כתב להוריו מכתב התנצלות מרגש והתחייב בפניהם לפתוח דף חדש. הם קיבלו אותו בחזרה הביתה ומאז החל אצלו שינוי גדול.

היום ברוך ה' הוא ממש 'בן אדם'.

## קמה ודיברה מהלב

"מקרה נוסף קשור לנער מסוג אחר לגמרי, רציני באופיו, שאוהב מאוד את הפעילות שלנו. הבעיה היא שאמא שלו פחות התלהבה ולא פעם אף ספגנו ממנה הערות וביקורת. בשלב מסוים התחלתי ללמוד איתו גמרא. בכוונה בחרתי במסכת תמיד שהיא מסכת קצרה, מפני שרציתי לתת לו חוויה של התחלה וסיום.

"פתאום הבריק לי רעיון: זו ההזדמנות לחבר אלינו גם את האמא. הודעתי על 'מסיבת סיום מסכת' בסניף, והזמנתי אליה את חבריו של הנער וכן את משפחתו. כולם באו והיה מאוד יפה ומרגש. בעיצומה של

החגיגה קמה אמו ודיברה מהלב. 'אף פעם לא חשבתי שהבן שלי ילמד גמרא ועוד יסיים מסכת שלמה', אמרה. מאז, כל היחס שלה כלפינו השתנה באופן קוטבי".

ויש לו, הוא אומר בחיך, סיפורים רבים נוספים הממחישים את החיבור החזק לנערים ואת עומק ההשפעה עליהם.

בעונת הקיץ, כאשר הנערים יוצאים לחופשה הגדול, לדברי ר' שניאור זו העונה הכי עמוסה אצלו בשנה.

"בקיץ אנחנו מפעילים שני פרויקטים משמעותיים מאוד. אחד מהם הוא 'שיבת קיץ'. כמה עשרות חבר'ה, מהיותר איכותיים, מפצלים את יומם בין תפילה ולימוד תורה, לבין בילויים ואטרקציות שאנחנו מארגנים להם, ברחבי העיר.



## מועדון של קדושה

גם בנקודה הדרומית ביותר בארצנו, הקימה חב"ד לנוער ישראל יתד מפואר. בחודש אלול האחרון, הוקמה בעיר מועדונית נוער מפוארת, שמהווה בית של קבע לצעירים ולצעירות של אילת. הרב שניאור בקשי מספר, כי "מאז שנפתחה המועדונית היקף הפעילות ואיכותה גדל פלאים. אמנם הפעילות הגיעה לשיא בשנה האחרונה, עם שיעורי תורה ופעילויות חסד בעיר, אך מאז שיש מקום של קבע, הנערים מרגישים "בבית" ומנצלים כל רגע פנוי שלהם לשהייה במועדונית.



אחת מפינות המועדון

"בבניית המועדונית הושקעו מאמצים וכספים רבים. בסיוע הנהלת חב"ד לנוער בישראל, עמלנו שעות ארוכות בעיצוב ותכנון המקום, עם חשיבה מדוקדקת על כל פרט. החל מאזור התפילה והלימוד, המשך במרחב הפעילויות והמשחקים, כשכל המתחם מאיר פנים ומשרה אווירה נינוחה. "מאז פתיחת המועדון פתחנו עוד 5 קבוצות של נערים ונערות, ונוספו למעלה מ-100 משתתפים קבועים בפעילויות השונות."

## עונג שבת

"בזכות המקום הקבוע שלנו", מספר הרב בקשי, "התחלנו בפעילות מיוחדת של "קבלת שבת לצעירים". מידי יום שיש מתאספים במועדון כ-30 נערים ומקבלים יחד את השבת. אנחנו עורכים שיעור מיוחד בפרשת השבוע, מתפללים יחד את תפילת ערבית וממשיכים לסעודת שבת באווירה יהודית וחסידיה.

"סביב שולחן ערוך במטעמים אנחנו יושבים מספר שעות, מדברים דברי תורה ושרים את זמירות השבת. גם לאחר ברכת המזון וסיומה הרשמי של הסעודה, הנערים ממשיכים לשבת סביב השולחן, ואז אנו פותחים במתכונת "עונג שבת". הנערים יושבים יחד ומשתפים את חבריהם בחוויות, כל אחד מספר סיפור אישי או החלטה טובה שקיבל, ויחד אנחנו לומדים עוד על פרשת השבוע ומועדי ישראל, ורק בשעת חצות הנערים מתפזרים חזרה לביתם.

"ההשפעה הגדולה של ליל שבת אצלנו במועדון מתבטאת בכך שנערים רבים מצליחים לשמור את השבת כולה כהלכתה. היות והם מכניסים את השבת איתנו, ואת מרבית הערב הם מעבירים במחיצתנו, הם ממשיכים גם למחרת לשמור את השבת עד צאתה."

"הפרויקט הנוסף הוא 'מסע בר מצווה' שגם בו נעשה שילוב של למידה והכנה לקראת הכניסה לעול מצוות, עם פעילות אטרקטיבית מושקעת מאוד, בכל רחבי הארץ.

"נערים שעוברים אצלנו את החוויות האלה, לא ישכחו אותן כל חייהם."

## הנשמות מתעוררות

בחודשים האחרונים הפכה אילת לעיר מכניסת-אורחים. מכל רחבי הארץ הגיעו משפחות שפוננו מבתיהם, והשתקעו בעיר. אילת גם חוותה אירועים של חדירת כלי טיס וטילים שהגיעו מתימן ומעיראק, והמלחמה נתנה את אותותיה גם בעיר השלווה והמרוחקת.

אך יחד עם זאת, כמו כל עם ישראל, זו עת של התעוררות וקרבה לאבינו שבשמיים. הרב בקשי מספר כי בחודשי המלחמה הלבבות נפתחו ונערים רבים ביקשו להצטרף לפעילות. סביב העיר אילת נפרסו כוחות רבים של צה"ל, והנערים אימצו 10 בסיסים קבועים בהם התנדבו לשמח את החיילים.

מידי שבוע היו יוצאים הנערים, עמוסים בצידוד הגברה ובמטעמים, פורסים בבסיסים שולחנות ערוכים בכל טוב, ומעודדים את החיילים בפעילותם. גם הנערות הכינו חלות ומאפים, ויצאו לחלק את המאכלים לכוחות הביטחון.

לפני שבועות מספר הגיע למועדונית הורה של אחד הנערים, וסיפר לר' שניאור בהתרגשות כי ההשתתפות של בנו בפעילות ממש גורמת לו גאווה. "כשנכנסתי אל תוך המתחם של חב"ד לנוער, הבנתי מדוע הבן שלי כל כך שמח להגיע לכאן. היהדות תמיד הצטיירה לי כדבר עתיק וגלותי, שלא שייך לצעירים של היום. והנה כאן, יש בית כנסת מאיר פנים, חדיש ומודרני, מקום שמשלב בתוכו מסורת עתיקה שארוזה בכלים הכי עדכניים שיש".





מבצעי החודש בספריית מעיינותיך

# האור כבר לא צפון!

הכנה לחג הפסח שווה לכל נפש עם מגוון ספרי 'מעיינותיך'



רק  
₪ 15  
הודמנות  
מיוחדת

**מעמקי נשמת**

תפילת 'נשמת כל חי', הנאמרת בליל הסדר, מקבלת משמעות חדשה לאור ביאורי החסידות על תפילה זו



רק  
₪ 15  
הודמנות  
מיוחדת

**שביעי של פסח**

מבט מעמיק על קריעת ים סוף והגאולה העתידה, מתוך ההתוועדויות של כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע ב'סעודות משיח' באחרון של פסח



רק  
₪ 30  
הודמנות  
מיוחדת

**שוה לכל נפש  
הגדה של פסח**

ביאורי ההגדה שנשא כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע בלילות הסדר, מוגשים בעריכה עכשווית מאת הרב משה שילת



רק  
₪ 35  
הודמנות  
מיוחדת

**ליקוטי תורה המבואר  
פסח | שבועות**

כרך מיוחד בסדרת 'תורה אור ולקוטי תורה המבואר', ובו מאמרי אדמו"ר הזקן לחג הפסח ושביעי של פסח (ושבועות) עם ביאור מקיף